ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

Praça Rui Barbosa n.º 70 – Centro – Fone/Fax: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO

e-mail: gabinetejurandiroliveira@gmail.com

INDICAÇÃO N.º 2031/17– JO

Ao Senhor

LUZIANO MARTINS DE ARAÚJO

Presidente da Câmara Municipal de Formosa

 Senhor Presidente,

  Solicito de Vossa Excelência, ouvido o Plenário e satisfeitas às exigências

regimentais, encaminhar indicação ao Senhor Ernesto Roller, Prefeito Municipal, solicitando-lhe

que envide estudos junto ao departamento competente desta municipalidade, no sentido de

solicitar a disponibilização de garis para serviço de limpeza das ruas do Bairro Parque da

Colina.

            Sala das Sessões da Câmara Municipal de Formosa, 05 de Dezembro de 2017.

JUSTIFICATIVA

 A presente propositura visa atender as constantes reivindicações dos moradores,

pois, a falta de limpeza está gerando sérios transtornos à população local.